



TAMILNADU POLLUTION CONTROL BOARD

PUBLIC NOTICE.

Whereas as per Ministry of Environment and Forests, Government of India, New Delhi, Environmental Impact Assessment Notification Number S.O.1533 dated 14.09.2006, public hearing at the site or in its close proximity-district wise, to be carried out in the manner prescribed in Appendix IV for ascertaining concerns of local affected persons for the projects covered in Schedule of the said notification.

Whereas the public hearing at or in close proximity to the site has to be conducted by the State Pollution Control Board concerned in the specified manner as per Paragraph 7(III) sub Para (iii) & Appendix-IV of the said notification.

District Magistrate or his or her representative not below the rank of Additional District magistrate assisted by a representative of State Pollution Control Board shall supervise and preside over the entire public hearing process as required under Para 7 of Appendix-IV of the said notification.

Whereas as required public hearing is proposed to be conducted by Tamil Nadu Pollution Control Board for the following project on the date, time and venue as mentioned below for ascertaining concerns of local affected persons:-

Sl No	Location of the Project	Project details	Date	Time	Venue
01	M/s.S.V.Sugar Mills Limited,(Distillery Division) Palayaseevaram village, Kancheepuram Taluk & District.	1). Alcohol (Rectified spirit) production from molasses – 100 KLD. 2). ENA (Extra Neutral Alcohol) / Anhydrous alcohol or Fuel grade Ethanol production from Rectified Spirit – 100 KLD.	02.12.08	3.00 P.M.	Community Hall of Walajabad Town Panchayat, Walajabad, Kancheepuram District -631605

In this connection, it is informed that the draft Environmental Impact Assessment (EIA) report and Executive Summary in English and Tamil is made available for public reference at the following places till the public hearing date.

- 1) Ministry of Environment & Forests, Government of India, Paryavaran Bhawan, C.G.O. Complex, Lodi Road, New Delhi – 110 003.
- 2). Office of the District Collector, Kancheepuram District, Kancheepuram -631606.
- 3). Office of the District Panchayat, Kancheepuram, Kancheepuram District.
- 4). Ministry of Environment & Forests, Regional Office(Southern Zone), Kendriya Sadan, 4<sup>th</sup> Floor, E & F Wing, 17<sup>th</sup> Main Road, II Block, Koramangala, Bangalore – 560 034.
- 5) Office of the Secretary to Government, Environment & Forests Department, Chennai-9.
- 6) Office of the Chairman, Tamil Nadu Pollution Control Board, 76, Mount Salai, Guindy, Chennai-600 032.
- 7) Office of the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Sriperumbudur Division,@ No. 60, Kakkana Street, West Tambaram, Chennai-45.
- 8). District Industries Centre (D.I.C.), Kancheepuram, Kancheepuram District.
- 9) Office of the Walajabad Panchayat Union, Walajabad, kancheepuram District
- 10) Office of the Village Panchayat, Palayaseevaram, Kancheepuram Taluk & District.

A representative of the applicant will initiate the proceeding with a presentation on the project and the Summary Rapid Environmental Impact Assessment (REIA) report.

All persons including bonafide residents, Environmental groups and others located at the project site can participate in the public hearing on Environmental issues. Every person present at the venue will be granted the opportunity to seek information or clarification on the project from the Applicant. The summary of the public hearing proceedings accurately reflecting all the views and concerns expressed will be recorded.

Suggestions, views, comments and objection of the public regarding Environmental issues are invited within 30 days from the date of publication of this notice by the District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Sriperumbudur Division, Tambaram, Chennai-45.

Member Secretary,  
Tamil Nadu Pollution Control Board,  
Chennai.



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்  
பொது அறிவிப்பு

மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், புது தில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிடப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கை எண்.எஸ.ஓ.1533-ன்படி, பொது மக்கள் கேட்புரையானது சொல்லப்பட்ட அறிவிக்கையின் அட்வணையில் உள்ளடக்கப்பட்ட தொழிற் திட்டங்கள் அனைத்திற்கும் பின்இணைப்பு 4-ன்படி பாதிப்புக்குள்ளாகும் உள்ளூர் மக்களின் எண்ணங்களை கேட்டறிவதற்காக, அவசியமானதாக செய்யப்பட்டுள்ளபடியால்,

14.09.2006 அன்று வெளியிடப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கையின்படி, மேற்படி அறிவிக்கையின் பத்தி 7 (III) துணை பத்தி (iii) மற்றும் பின்இணைப்பு 4-ன்படி பொதுமக்கள் கேட்புரையானது, மாநில மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் நடத்தப்படுதல் வேண்டும் என்கிறபடியால்,

14.09.2006 அன்று வெளியிடப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கையின்படி, மேற்படி அறிவிக்கையின் பத்தி 7 பின்இணைப்பு 4-ன்படி மாவட்ட குற்றவியல் நீதிபதி அல்லது அவரது பிரதிநிதியாக கூடுதல் மாவட்ட குற்றவியல் நீதிபதி பதவிக்கு குறையாத தகுதியுடையவர் மாநில மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் பிரதிநிதியின் உதவியுடன் பொதுமக்கள் கேட்டுணரும் கூட்டத்தை மேற்பார்வையிட்டு நடத்திதரப்படுதல் வேண்டும் என்கிறபடியால்,

14.09.2006 அன்று வெளியிடப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கையில் வேண்டுறுத்தப்பட்டுள்ளபடியால் பின்வரும், தொழில் திட்டத்திற்கான பொது மக்கள் கேட்டுணரும் கூட்டம், கீழ்க் குறிப்பிட்ட தேதியன்றும், நேரத்திலும் மற்றும் இடத்திலும் பாதிப்புக்குள்ளாகும் உள்ளூர் மக்களின் எண்ணங்களை கண்டறிவதற்காக தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் நடத்தப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	தொழிற் திட்டத்தின் அமைவிடம்	தொழிற் திட்டத்தின் பெயர்	தேதி	நேரம்	நடக்கவிருக்கும் இடம்
1	திருவாளர்கள் .திரு எஸ்.வீ.சுகர்ஸ் மில்ஸ் லிமிடெட், (டிஸ்டிலரி டிவிசன்), பழையசீவரம் கிராமம், ஸ்ரீபெரும்புதூர் வட்டம், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்	1). ஆல்கஹால் உற்பத்தி (ரெக்டிபைடு ஸ்பிரிட்) 100 கிலோ லிட்டர் / நாள். 2). ரெக்டிபைடு ஸ்பிரிட்டிலிருந்து பெறப்படும் எக்ஸ்ட்ரா நியூட்ரல் ஆல்கஹால் மற்றும் அன்ஹைட்ரஸ் ஆல்கஹால் 100 கிலோ லிட்டர் / நாள்.	2.12.2008	பிற்பகல் 3.00 மணி	வாலாஜாபாட் பேரூராட்சி சமுதாயக்கூடம், வாலாஜாபாட், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்

இதன் தொடர்பாக தொழிற் திட்டத்தின் வரைவு சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மதிப்பீடு அறிக்கை அதன் செயல்முறை திட்ட சுருக்கம் (ஆங்கிலம் மற்றும் தமிழ்) பின்வரும் இடங்களில் பொது மக்கள் பார்வைக்காகவும் / ஆய்வுக்காகவும் வகை செய்யப்பட்டுள்ளது என்று இங்கு இதனால் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

1. மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், பரியவான் பவன், சிஜிஓ காமப்ளக்ஸ், லோதி ரோடு, புது தில்லி - 110 003.
2. மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகம், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், காஞ்சிபுரம்-631606.
3. மாவட்ட பஞ்சாயத்து அலுவலகம், காஞ்சிபுரம், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.
4. சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், வட்டார அலுவலகம் (தெற்கு மண்டலம்) கேந்திரிய சனன், 4வது மாடி, சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை விங்க், 17வது பிரதான சாலை, இரண்டாவது ப்ளாக், கொரமங்கலா, பெங்களூரு - 560 034.

5. அரசுச் செயலர் அலுவலகம், சுற்றுப்புறம் மற்றும் வனத்துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை - 600 009.
6. தலைவர் அலுவலகம், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், எண்.76, மவுண்ட் சாலை, கிண்டி, சென்னை - 600 032.
7. மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஸ்ரீபெரும்புதூர், இலக்கம் 60, கக்கன் தெரு, மேற்கு தாம்பரம். சென்னை-45

.2....

8. மாவட்ட தொழில்மையம், காஞ்சிபுரம், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்
9. வாலாஜாபாத் ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகம், வாலாஜாபாத், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.
10. கிராம பஞ்சாயத்து அலுவலகம், பழையசீவரம் கிராமம், ஸ்ரீபெரும்புதூர் வட்டம், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.

தொழிற் திட்டத்தின் பொறுப்பாளர், பொதுமக்கள் கேட்புணர்வு கூட்டத்தை துவக்கிவைத்து சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மற்றும் செயலாண்மை திட்டத்தின் செயல் விளக்க சுருக்கம் மற்றும் விளக்கப்படத்துடன் விரிவாக விவரிப்பார்.

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புணர்வு கூட்டத்தில் கலந்துகொள்ளும் ஒவ்வொருவரும் தங்களுக்கு தேவையான தகவல்கள் மற்றும் விளக்கங்கள் பெற வாய்ப்பளிக்கப்படும் வகையில் தொழிற் திட்டத்தினரால் ஆவண செய்யப்படும். பொதுமக்கள் கேட்டுணரும் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு கருத்துக்கள் தெரிவிக்கும் ஒவ்வொருவருடைய கருத்துக்களும் பிரதிபலிக்கும் வகையில் பதிவு செய்யப்பட்டு கூட்ட முடிவில் கூட்ட செயலமுறை ஆணைகள் விளக்கப்பட்டு மறுநடவடிக்கைக்காக அனுப்பிவைக்கப்படும்.

உத்தேசித்துள்ள திட்டத்தின் சுற்றுச்சூழல் கண்ணோட்டத்தின் மீதான குறிப்பிடத்தகுந்த வாய்ப்பினைப் பெற்றிருக்கும் மற்ற சம்மந்தப்பட்டவர்கள் அவர்களது கருத்துக்கள், நோக்கங்களை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஸ்ரீபெரும்புதூர், இலக்கம் 60 கக்கன் தெரு, மேற்கு தாம்பரம், சென்னை-45 எழுத்துமூலமாக அனுப்பிட வேண்டப்படுகிறது.

உறுப்பினர் செயலர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
சென்னை.

